
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

'

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 декабря 2022 года № 816

с. Киясово

Об определении границ прилегающих территорий к объектам,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

в муниципальном образовании «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября` 1995 года № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции», правилами определения органами местного самоуправления
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания», утвержденными постановлением правительства
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220, руководствуясь статьей 32 Устава
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить в муниципальном образовании ««Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики» границы прилетающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

1.1. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении
и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций
дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального
образования);

К зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и
(или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовсрщеннолетних;

к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права
на которые зарегистрированы в установленном порядке;

к боевым позициям войск, полигонов, узлов связи, в расположении воинских
частей, к специальным технологическим комплексам, в з,“:даниям и сооружениям.
предназначенным ДЛЯ управления войсками, размещения и хранения военной техники.
военного имущества и оборудования, испытания вооружения. и также к зданиям и
сооружениям производственных и научно-исследовательских организаций
Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и
органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации;



к вокзалам, аэропортам;
к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемым

органами государственной власти Удмуртской Республики в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации, розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
не менее 30 метров;

1.2. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении
и (или) пользовании юридических лиц независимо от организанионно-правовой формы
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного
(уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих
медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании
лицензии, выданной в порядке, установленном законода'гельством Российской
Федерации, за исключением видов медицинской деятсцъности по перечню.
утвержденному Правительством Российской Федерации не менее 10 метров.

Границы прилегающих территорий к объектам, указанным в абзацах 1-2
подпункта 1.1 и абзаце 1 подпункта 1.2. настоящего пункта, определяются от зданий,
строений, сооружений, помещений, в которых непосредственно осуществляются
соответствующие виды деятельности.

2. Определить способ расчета расстояния от объектов, указанных в п.1
настоящего постановления, до границ прилегающих территорий «по пешеходной зоне»
(с учетом сложившихся пешеходных путей, тротуаров).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» по экономическому развитию и
муниципальной собственности Камашеву И.Г.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» и на официальном сайте органов местного
самоуправления Киясовского района.

муниципального образования «МуницигхалВ
Киясовский район Удмуртской Респуб и’ .

›
`….% М.С.Митрошина

/


